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Hikâyemiz...

Serpil Aygün Cengiz1

... Önsöz hiçbir zaman rastlantısal bir olgunun çoğaltıldığı bir 
metin değildir. Parantez içlerinin ve soru imlerinin yazının ayracına 

alındığı bir biçimdir. İşte bu yüzden, metni açımlayan, onun mevcudi-
yetini tüm ara-sözlerin başlangıç eşiğinde kuşatan bir ön-bildirim, ön-

deyiş, ön-yüz’dür. Metnin dolayımına egemen olan tüm bildirimlerin 
bir varlık sorusuna eşitlendiği ve mevcudiyete sunulduğu bir biçimdir.

Ahmet Bozkurt (Orpheus’un Bakışı’ndan)

...  ve ne aradığını bilen bir çift dikkatli göz yeterlidir.
Sedat Veyis Örnek (Türk Halkbilimi’nden)

Bu metin, TÜBİTAK SOBAG 114K576 numaralı Sedat Veyis Örnek Sözlü Tarih, 
Biyografi ve Belgelik Çalışması başlıklı projesinin hikâyesidir. Resmî olarak 15 Eylül 
2014’te başlamış ve 15 Eylül 2015’te tamamlanacak olan projenin amacı Türkiye’de 
ilk kez Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi’nde 1980 yılında bağımsız 
bir kürsü olarak kurulan Halkbilim Kürsüsü’nün kurucusu Prof. Dr. Sedat Veyis Örnek 
(1929-1980) üzerine sözlü tarih çalışması yapmak, Örnek’in ayrıntılı bir biyografisini 
yazmak ve http://sedatveyisornek.humanity.ankara.edu.tr adresinde sanal bir Sedat Ve-
yis Örnek belgeliği oluşturmaktır.

Projenin yürütücüsü Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Halkbilim 
Bölümü Etnoloji Anabilim Dalı öğretim üyesi Doç. Dr. Serpil Aygün Cengiz ve projenin 
araştırmacısı Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Antropoloji Bölümü 
Sosyal Antropoloji Anabilim Dalı’ndan Doç. Dr. Meryem Bulut’tur. Başkent Üniversite-
si İletişim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Günseli Bayraktutan projede hak sahibidir. 

1 TÜBİTAK SOBAG 114K576 numaralı Sedat Veyis Örnek Sözlü Tarih, Biyografi ve Belgelik Çalışması başlıklı 
projenin yürütücüsü (serpilayguncengiz@gmail.com, sedatveyisornek.calismalari@gmail.com)
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Projenin bursiyerleri Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Halkbilim Anabilim 
Dalı yüksek lisans öğrencisi Aysun Ezgi Bülbül ve Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-
Coğrafya Fakültesi Halkbilim Bölümü son sınıf öğrencisi Eren Zencirden’dir. Ayrıca 
Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Halkbilim Bölümü 2004 yılı mezu-
nu Sevinç Gülçiçek ile Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Sosyal Ant-
ropoloji ve Etnoloji Bölümü Etnoloji Anabilim Dalı 2008 yılı mezunu Meryem Karagöz 
de proje ekip üyeleri arasındadır.

Sedat Veyis Örnek çalışmalarının en başından beri karşılıksız olarak katkıda bulu-
nan en önemli kişilerden biri, 2013-2014 eğitim yılında Halkbilim Bölümü birinci sı-
nıf öğrencisi olan Uğur Çelik’tir. Uğur Çelik, Sivas İl Turizm ve Kültür Müdürü Kadir 
Pürlü’den Sedat Veyis Örnek’in kızkardeşi Seher Horasanlı’ya kadar pek çok kişiyle ile-
tişim kurmamızı sağlamasının dışında Sedat Veyis Örnek’in Ankara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’nde yazdığı İsa’nın Son Günleri başlıklı mezuniyet tezinden Tübingen Eberhard 
Karls Üniversitesi’nde tamamladığı Die Religisöen, Kulturellen und Sozialen Reformen in 
der neuen Türkei (von 1920 bis 1938) verglichen mit der Modernisierung Japans başlıklı 
doktora tezine kadar, bence, en önemli belgelere ulaşmamızı sağlayan kişidir.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Araştırma ve Eğitim Genel Müdürlüğü’nde folklor uz-
manı olarak çalışan Solmaz Karabaşa Sedat Veyis Örnek’in Bakanlıktaki halkbilim ça-
lışmalarının izini sürerek, ayrıca Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi 
Antropoloji Bölümü araştırma görevlisi Zeynel Karacagil de proje çalışmasının her aşa-
masında ortaya çıkan teknik sorunları çözümleyerek destek vermektedirler.

Okumakta olduğunuz Folklor/Edebiyat Dergisi Sedat Veyis Örnek Özel Sayısı için 
“Hikâyemiz…” başlıklı bu yazıyı yazmamın üç temel nedeni bulunmaktadır: Birincisi, bu 
özel sayıyı, TÜBİTAK SOBAG 114K576 numaralı Sedat Veyis Örnek Sözlü Tarih, Biyogra-
fi ve Belgelik Çalışması başlıklı projenin bir parçası olarak hazırladığımız için özel sayının 
hikâyesinin (aynı zamanda projenin de hikâyesinin önemli bir parçası olması sebebiyle) 
çalışmamıza dahil olması ve benim de bu nedenle anlatma ihtiyacı duymamdır. İkincisi, bu 
çalışmaya dışarıdan bakılarak yaşanılan zorlukların ve on altı aydır süren yoğun çalışma 
sürecinin anlaşılabilmesi ve bu projeye değişik şekillerde katkıda bulunan üç yüzden fazla 
kişinin emeğinin görülür olmasını istememdir. Üçüncüsü, aynı veya benzer bir konuda 
araştırma yapmak isteyenler için olası güzergâhı göstererek yardımcı olma arzumdur.

Projenin hikâyesinin gerçek başlangıcı aslında benim kişisel hikâyemle de örtüşüyor. 
Bu nedenle, anlatmaya, Sedat Veyis Örnek’le kendi tanışma serüvenimi aktararak baş-
lamak isterim.

1985 yılı girişli öğrencisi olduğum Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’ndeyken felse-
fe eğitimi almaya karar vererek 1987’de yeniden Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sınavı’na 
girdiğimde akademisyen olmak istediğime de karar vermiştim. Bu arzuyla eğitimime 
devam ettim. 1991-1992 eğitim öğretim yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi Felsefe 
Bölümü’nde son sınıf öğrencisiydim. Yoluma felsefe alanında değil, toplum bilimleri ala-
nında devam etme kararı verdim. Aradan geçen çeyrek yüzyılın ardından doğrusu beni ne-
yin halkbilime sürüklediğini anımsamıyorum. Halkbilimle ilgili olarak aklımda çok berrak 
biçimde kalan iki kişiden biri ODTÜ’de öğrenciyken tanıştığım Prof. Dr. Seyfi Karabaş, 
diğeri ise o yıllarda ODTÜ’ye gelerek Keloğlan ve sinema üzerine verdiği bir konferansını 
dinlediğim Anadolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fakültesi öğretim üyesi Dr. Nazlı Bay-
ram Kırmızı’dır. Halkbilime ilgi duyarak halkbilim eğitimi nerede vardır diye soruşturdu-
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ğumda karşıma Ankara Üniversitesi çıktı. O tarihte Türkiye’de henüz bağımsız Halkbilim 
Bölümü yoktu ve var olan iki anabilim dalından biri ise Dil ve Tarih-Coğrafya Fakül-
tesi’ndeydi. Fakülteye gelerek Halkbilim Anabilim Dalı’nın iki öğretim üyesi olan Prof. 
Dr. Nevzat Gözaydın ve Yrd. Doç. Dr. Atilla Erden’le tanıştım. Anabilim Dalı Başkanı 
olan Nevzat Gözaydın’a ODTÜ’deki son senemde bir yandan da misafir olarak Halkbilim 
Anabilim Dalı’nın derslerine girmek istediğimi söyledim. Çok memnun olarak bunu kabul 
ettiğini hatırlıyorum. Bana, kendisinin ve Atilla Erden’in dersleri dışında o tarihte DTCF 
Sosyal Antropoloji ve Etnoloji Bölümü Etnoloji Anabilim Dalı’nda Yrd. Doç. Dr. olan 
Gürbüz Erginer’in derslerini de dinlememi önermişti. Böylece bir yıl boyunca halkbilim 
lisans programının derslerine elimden geldiğince devam ettim. Sedat Veyis Örnek’le ilk 
karşılaşmam bana okumam için önerilen kitaplar arasında yer alan Türk Halkbilimi kitabı 
sayesinde olmuştu. 1992 sonbaharında yüksek lisans sınavına girdiğimde sınav jürisi olan 
Nevzat Gözaydın, Atilla Erden ve Gürbüz Erginer yazılı sınavda birer soru sordular. İki 
soruyu (bence) tam yaptım; fakat Gürbüz Erginer’in Sedat Veyis Örnek’in Türk Halkbilimi 
(1977) kitabından sorduğu soruyu (eksik yanıtlamak istemediğim için ve iki tam yanıtın 
yeterli olduğu kanısıyla) yanıtlamadım. Neticede sınavı kazanamadım, fakat bu anabilim 
dalında akademisyen olarak çalışma arzumdan da vazgeçmedim. Bir sene daha derslere 
dışarıdan devam edip 1993 sonbaharında tekrar yüksek lisans sınavına girdim, bu sefer 
kazandım. Ardından 1994’te Halkbilim Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak çalış-
maya başladım. Benden kısa bir süre sonra Fırat Üniversitesi’nden (o tarihte Yrd. Doç. Dr.) 
M. Muhtar Kutlu DTCF Etnoloji Anabilim Dalı’na geçerek çalışmaya başladı.2  1994’te 
M. Muhtar Kutlu, Turkey Towards Future adlı bir dergide “A Young Professor With Big 
Ideas” (“Büyük Düşüncelerle Genç Bir Profesör”, 1979) başlıklı, Sedat Veyis Örnek’in 
yazdığı ve kendi yaşamöyküsünden de bahsettiği İngilizce bir metni Türkçeye çevirmemi 
isteyerek bana verdi. Bu metni Türkçeye çevirip M. Muhtar Kutlu’ya verdiğimi gören 
Gürbüz Erginer (aradan geçen o kadar seneye rağmen nedenini hâlâ anlayamadığım bir şe-
kilde) haftalarca benimle konuşmadı. Ben, karşılaştığım bu tepki üzerine çevirdiğim metni 
(nasıl olduğunu da bilemeden) kaybettim. Fakat M. Muhtar Kutlu bu çevirinin kendisine 
verdiğim kopyasını saklamış ve 1998’de AÜ DTCF’deki görevimden istifa edip 2013’te 
yeniden Bölüme geri döndüğüm zaman bana çevirimin bir kopyasını verdi. Kendisine bu 
konuda teşekkür ediyorum. Üzerinde bazı düzeltmeler yaptığım bu metni, dergide okuya-
bilirsiniz (Örnek, 2015).

Aradan geçen yılların ardından 15 Kasım 2013’e kadar Sedat Veyis Örnek hiçbir şekilde 
gündemimde değildi. Her şey yeniden, 15 Kasım 2013’te, Sedat Veyis Örnek’in vefatının 33. 
yıldönümünde, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü öğretim 
üyesi Prof. Dr. Kurtuluş Kayalı’nın (AÜ DTCF Halkbilim Bölümü’nde Ekim 2013’te başla-
yan Halkbilim Bölümü Güz Seminerleri kapsamında) yaptığı konuşmayla başladı. 

Prof. Dr. Kurtuluş Kayalı, Ankara Üniversitesi Bülteni’nde “Dil ve Tarih-Coğ-
rafya Fakültesi Halkbilim Bölümü, Kurucuları Veyis Örnek’i Ölüm Yıldönümünde 
Andı” başlığıyla (2013: 17) haber olan “Sedat Veyis Örnek Portresi Çizmeyi Dene-
mek” başlıklı konuşmasında, 1980 yılında Türkiye’nin ilk Halkbilim Bölümü’nü (o 
tarihte elbette “Kürsüsü”nü) kuran kişi olarak Sedat Veyis Örnek üzerine Halkbilim 

2 Şu anda DTCF Halkbilim Bölüm Başkanı olan Prof. Dr. M. Muhtar Kutlu, Sedat Veyis Örnek’in Gürbüz Erginer’le 
birlikte iki doktora öğrencisinden biridir; her ikisi de Sedat Veyis Örnek’in erken vefatı nedeniyle doktora tezlerini 
başka öğretim üyelerinin danışmanlığında tamamlamışlardır. 
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Bölümü’nde bir lisansüstü tez bile yaptırıl-
madığını dile getirdiğinde gerçekten üzül-
müştüm. Bu sunumdan sonra, Sedat Veyis 
Örnek’in vefatının 35. yılı olan 2015 yılında 
sempozyum düzenlemeyi önerdim. Geniş 
çaplı bir sempozyum düzenleyebilmek için 
Sedat Veyis Örnek’le ilgili öncelikle literatür 
taraması yapmak gerektiğine ve tarama sıra-
sında elde edilecek tüm materyali değerlen-
direbilmek için de geniş bir ekip kurmanın 
zorunlu olduğuna da hemen kendi aramız-
da karar verdik. Bunun üzerine altı öğretim 
üyesi, üç araştırma görevlisi, bir folklor uz-
manı, lisansüstü eğitim gören üç öğrenci, 
bir mezun öğrenci ve bir lisans öğrencisinin 
üye olacağı Sedat_Veyis_Ornek_Sempoz-
yumu_2015@googlegroups.com adıyla bir 
eposta grubu kurdum ve sadece bu çalışma-
nın yazışmalarında kullanmak üzere aldığım 
serpilayguncengiz1uye@gmail.com adre-
sinden 20 Kasım 2013’te gönderdiğim “Se-
dat Veyis Örnek Sempozyumu 2015 grubu-

muza üye olanlara bir Halikarnas Balıkçısı merhabası ile hoş geldiniz demek istedim” 
mesajıyla grup çalışmalarını başlattım.

Prof. Dr. Kurtuluş Kayalı’nın konuşmasının afişinin kırtasiye işlerinde ve Fakülte 
içinde asılması konusunda yardımcı olan Halkbilim Topluluğu Başkanı Merve Didem 
Yıldız’ın katkıları dışında, ayrıca Kayalı’nın konuşması da kayıt altına alınmış ve fotoğ-
rafları çekilmişti. Son sınıf öğrencisi Zeynep Gülveren, Kayalı’nın konuşma metninin 
deşifresini yaparak bu sunuyu bitirme tezi konusu olarak hazırlamayı kabul etti.3

Sedat Veyis Örnek, etnolojiden sanata kadar çok geniş bir yelpazede metin üretmiştir. 
Bu metinleri DTCF Halkbilim Bölümü lisans öğrencileriyle birlikte (bitirme tezlerini 
de içine alacak şekilde) incelemenin daha verimli olacağını düşünerek bitirme tezleri 
üzerine öğrencilerle toplantı yapmak istedim. Bölüm Başkanına bu önerimi götürdüm; 
kendisi önerimi kabul etti. Böylece, 2014-2015 bahar döneminde mezun olacak öğren-
cilerle hem sempozyum çalışmalarımız hem de bitirme tezleri üzerine 12 Aralık 2013’te 
bir toplantı yaptık. Öğrencilere çalışmalarımızdan bahsettik; bu geniş çaplı çalışmamız-
da herkesin yardımını istedik. Bu çalışmada başlangıç olarak o tarihte Van Yüzüncü Yıl 
Üniversitesi’nde araştırma görevlisi olan İskender Yıldırım bizi kendisinde olan belge-
lerden haberdar etti. Hemen ardından Celal Bayar Üniversitesi öğretim görevlisi Dr. 
Gürol Pehlivan, kendi çalışmaları kapsamında önceden yaptığı literatür taramasından 
elde ettiği bulgularını/belgelerini bize yolladı -ki gerçekten Yıldırım’ınkinden çok daha 
geniş kapsamlı bir dosyaydı ve çalışmalarımız için mükemmel bir güdülenme sağladı.
3 Prof. Dr. Kurtuluş Kayalı’nın Folklor/Edebiyat Dergisi Sedat Veyis Örnek Özel Sayısı’nda yer alan konuşma 
metninin deşifresi bu bitirme tezi çalışmanın çıktılarından biridir, Zeynep Gülveren’e katkıları için teşekkür ederim.

Prof. Dr. Kurtuluş Kayalı’nın 15 Kasım 2013’te 
verdiği konferansın afişi
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Kasım 2013’te çalışmaya başladığımızda DTCF Halkbilim Bölümü’nden bana veri-
len dosyada Sedat Veyis Örnek’le bağlantılı toplam on dokuz adet doküman ve bir adet 
fotoğraf vardı. Konuya yakınlık duyan lisans öğrencilerinin, Sedat Veyis Örnek üzerine 
çok yoğun bir literatür taraması sonucunda, daha Şubat 2014’te elimdeki bu dosyada çok 
sayıda görsel materyal, altmıştan fazla Sedat Veyis Örnek’in kendi yazdığı ve seksenden 
fazla Sedat Veyis Örnek üzerine yazılmış metin birikti. Bölüm öğrencileri Büşra Eryeğit, 
Zerrin Hasgül, Pınar Koç, Gülşah Özçelik, Zehra Tekin, Rabia Yeniceli, Burçin Yılmaz, 
Merve Yurtseven, Eren Zencirden, Bircan Yıldız ile Meryem Karagöz’le birlikte yoğun bir 
biçimde literatür taraması yapmaya ve (Meryem Karagöz’ün 26 Mart 2014 tarihli eposta-
sında “Beyazıd-ı Bestâmi’nin sözü kavlince ‘Aramakla bulunmaz ve fakat bulanlar ancak 
arayanlardır’ vesselam” diye bize yazdığı gibi biz de) yılmadan aramaya devam ettik.4 
Literatür taramaları sonucunda elde edilen metinleri Büşra Eryeğit, Özge Özdemir, Zehra 
Tekin, Merve Yurtseven ve çok sıklıkla da Eren Zencirden (künyeleri metinlere özenle 
ekleyerek) pdf metinlere dönüştürdü.

1 Şubat 2014’te Millî Folklor Dergisi: Dün ve Yarın 2014 Yılı Yuvarlak Masa 
Toplantısı’nda tanıştığım ve Sedat Veyis Örnek çalışmalarımızdan kendisine heyecanla 
bahsettiğim Abant İzzet Baysal Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Türk Halk 
Edebiyatı Anabilim Dalı öğretim üyesi Doç. Dr. Meral Ozan yaz aylarında Almanya’ya 
gideceğini ve gittiğinde de Tübingen Eberhard Karls Üniversitesi’nde Sedat Veyis Örnek 
üzerine bir araştırma yapabileceğini söyledi. Gerçekten de bu araştırmayı yaptı; bulduğu 
belgeler ışığında Sedat Veyis Örnek’in araştırmacılar için karanlık olan Tübingen 
yıllarını açığa çıkaran bir makale yazdı.5

Kısa sürede elimde çok 
fazla metin birikmeye baş-
layınca, hatta Sedat Veyis 
Örnek’in kimsenin bilmedi-
ği şiirleri ve gün ışığına çık-
mamış bazı hikâyeleri gibi 
metinler ortaya çıktıkça, 
metinlerin herkes tarafından görülebilmesi amacıyla sanal ortamda bir belgelik oluştur-
maya karar verdim ve bu isteğimi Bölüm Başkanlığı’na ilettim. Böylece Ankara Üniver-
sitesi Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından 17 Şubat 2014 tarihinde http://sedatveyi-
sornek.humanity.ankara.edu.tr adresi oluşturuldu.6 Web sitesinin sorumluluğunu lisans 
öğrencileri Damla Akdere ile Kartal Yiğit Dalgır üstlendi; ayrıca lisans öğrencisi Emre 

4 Ekip üyemiz Meryem Karagöz, İstanbul Şehir Üniversitesi’nde bulunan ve henüz kütüphane kataloğuna geçiril-
memiş olan Taha Toros Arşivi’nde 35 numara altında “Sedat Veyis Örnek” dosyası olduğunu öğrenip haber verince 
İstanbul Şehir Üniversitesi Kütüphane Direktörü Ayhan Kaygusuz’la iletişim kurduk ve henüz kütüphane kataloğu-
na girmemiş dosyada hangi belgelerin olduğunu öğrendik. Buna benzer kurduğumuz birçok heyecan verici bağlan-
tılar nedeniyle literatür taraması çalışmalarımız başlı başına anlatılması gereken bir sürece dönüştü.
5 Meral Ozan’ın “Tübingen Üniversitesi Arşivi Belgeleri Işığında Sedat Veyis Örnek” başlıklı yazısını bu özel 
sayıda okuyabilirsiniz.
6 Sedat Veyis Örnek sanal belgeliği oluşturmak üzere aldığımız http://sedatveyisornek.humanity.ankara.edu.tr ya-
pım aşamasındadır. Bu adreste Sedat Veyis Örnek’in yayınlanmış toplam yedi kitabından dördüne bu adres üze-
rinden pdf metin olarak ulaşılabilir, aynı metinlere ayrıca http://acikarsiv.ankara.edu.tr adresinden de ulaşılabilir. 
Ayrıca Folklor/Edebiyat Dergisi Sedat Veyis Örnek Özel Sayısı’nın eki olan dvd’de Sedat Veyis Örnek’in üç kitabı 
pdf metin olarak yer almaktadır.

Sedat Veyis Örnek Sanal Belgeliği için hazırlanan ana sayfa görseli
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Yüksel, lisans öğrencisi Merve Yurtseven’in 
çektiği bir fotoğrafı kullanarak web sitesi ana 
sayfası için bir görsel hazırladı.

Sedat Veyis Örnek’in yazdığı veya hakkın-
da yazılan tüm metinleri “Sedat Veyis Örnek 
Belgeliği” olarak kullanılmasını planladığımız 
http://sedatveyisornek.humanity.ankara.edu.tr 
web sitesini açık erişime açmayı hedefledik. 
Sonrasında, TÜBİTAK’a sunduğumuz pro-
jede de belirttiğimiz gibi, sayısal arşivimizin 
Budapeşte Açık Erişim Girişimi’nin tanımladı-
ğı şekliyle, “bilimsel literatürün İnternet ara-
cılığıyla finansal, yasal ve teknik bariyerler 
olmaksızın, erişilebilir, okunabilir, kaydedile-
bilir, kopyalanabilir, yazdırılabilir, taranabilir, 
tam metne bağlantı verilebilir, dizinlenebilir, 
yazılıma veri olarak aktarılabilir ve her türlü 
yasal amaç için kullanılabilir olması”nı7 sağ-
lamak, kişisel olarak benim en önemli amacım 
oldu. Kamu yararına dönük bu amaç için elde 
edilen bütün belgeleri web sitesinde yayınla-
yabilmek için lisans öğrencisi Rabia Yeniceli, ilgili yayınevlerinin, gazetelerin ve dergile-
rin posta adreslerini tek tek araştırdı; ardından, bulduğumuz tüm adreslere yayın için izin 
isteyen -AÜ DTCF Halkbilim Bölümü Etnoloji Anabilim Dalı Başkanlığı antetli8- mek-
tupları göndermeye başladık. Web sitesini duyurmak amacıyla, Başkent Üniversitesi İle-
tişim Fakültesi mezunu ve AÜ SBE Halkbilim Anabilim Dalı yüksek lisans programında 
özel öğrenci olan Safiye Özkan’ın tasarımını yaptığı bir afiş hazırladık.

Sedat Veyis Örnek’in akademik dünyasında dil açısından Almancanın hem doktora-
sını Almanya’da yaptığı için hem de Türk folkloru  üzerine yazdığı metinlerde sıklıkla 
kullandığı Almanca kaynaklar nedeniyle çok önemli olduğunu fark ettik. Dolayısıyla 
Halkbilim Bölüm Kütüphanesi’nde otuz dört yıldır korunan Sedat Veyis Örnek’e ait yüz9 
tane Almanca kitabın içeriğini merak ettik. Bu nedenle hem Almanca bilgisine başvu-
rabilmek hem alan çalışması deneyiminden yararlanarak sözlü tarih çalışmasını ortak 
yapmak hem de Sedat Veyis Örnek’in biyografisini yazarken birlikte çalışmak amacıyla 
Başkent Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim üyesi Doç.Dr. Günseli Bayraktutan’ı ça-
lışma ekibimize davet ettim. Günseli Bayraktutan’la 19 Aralık 2013 tarihinde çalışmaya 

7 Budapeşte Açık Erişim Girişimi (http://www.acikarsiv.info/acik-erisim-nedir, 30.03.2014). Sedat Veyis Örnek 
çalışmalarının en başından amaçladığım sanal belgelik oluşturma ve belgeliği açık erişime sunma düşüncesini son-
radan proje önerisine de bir hedef olarak koymuştuk. Daha sonra, Ankara Üniversitesi Yönetmelik Komisyonu’nun 
“Bilimsel Açık Erişim Politikası”nı görüşmesinin ardından Ankara Üniversitesi Senatosu 30.10.2014 tarihli toplan-
tısında “Ankara Üniversitesi Bilimsel Açık Erişim ilkeleri”nin kabulüne karar vermiştir. Dolayısıyla projede hedef-
lediğimiz sanal belgelik çalışması Üniversitenin açık erişim politikasına başarıyla eklemlenmiştir.
8 AÜ DTCF Halkbilim Bölümü Etnoloji Anabilim Dalı Başkanı olduğum için izin isteyen mektupları bu sıfatla 
gönderebildik.
9 Sonradan yaptığımız çalışmalarda aslında yüz taneden daha fazla Almanca kitap olduğunu fark ettik.

Sedat Veyis Örnek Sanal Belgeliği’nin tanıtımı için 
hazırlanan afiş
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başladığımız gün tasarlanandan çok daha fazla işin bizi beklediğini ve bütün bu çalış-
malar için maddi destek bulunması gerektiğini anladık. Günseli Bayraktutan’ın TÜBİ-
TAK projesi deneyimlerinden yararlanarak birlikte TÜBİTAK’a sunmak üzere bir proje 
önerisi yazmaya karar verdik ve Şubat 2014 başlarında proje önerisi üzerine çalışmaya 
başladık.

7 Şubat 2014 tarihinde ekip olarak ilk toplantımızı düzenledim. Bu toplantıda 
Günseli Bayraktutan ve DTCF Halkbilim Bölümü öğretim üyesi Melike Kaplan, söz-
lü tarih yöntemi; Serpil Aygün Cengiz, biyografi ve teknobiyografi; Eren Zencirden, 
Sedat Veyis Örnek’in yaşam kronolojisi; Günseli Bayraktutan ile Eren Zencirden, 
Halkbilim Bölüm Kütüphanesi’nde bulunan Sedat Veyis Örnek’e ait Almanca kitap-
lar; DTCF Halkbilim Bölümü araştırma görevlisi Pınar Kasapoğlu Akyol ile lisans 
öğrencimiz Uğur Çelik, Sedat Veyis Örnek’in Almanya’daki doktora tezine ulaşma 
çabalarını; Günseli Bayraktutan, Sedat Veyis Örnek’in tek Almanca makalesinden söz 
ettikten sonra Örnek’in mezuniyet tezinden son akademik çalışmasına kadar Sedat Ve-
yis Örnek’in bilimsel çalışmalarında yöntemin incelenmesinin önemini; Uğur Çelik, 
DTCF’ye öğrenci olarak geldikten sonra sürdüğü iz sonucunda Sedat Veyis Örnek’le 
tanışma serüvenini; Bircan Yıldız ise düzenlemeye karar verdiğimiz sempozyum için 
kurumsal destek arayışlarını; folklor uzmanı Solmaz Karabaşa, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı’nda Sedat Veyis Örnek’in izini nasıl sürdüğünü anlatan sunumlar yaptılar. 
Bu sunumların ardından çalışma konumuz üzerine yaklaşık üç aydır yapılan ve bundan 
sonra yapılması gereken işler üzerine, Prof. Dr. M. Muhtar Kutlu’nun da görüşlerini 
söylediği bir tartışma yaptık. Toplantının hemen ardından çalışma grubuna bundan 
sonra yapılacaklar üzerine iş dağılımını gösteren bir tablo hazırlayarak gönderdim. 
Hiç hızımı kesmemek için de küçük bir ekip olarak Şubat 2014’e kadar yaptığımız 
tüm çalışmalarımızı öğrencilerimize anlatmak ve hep beraber bir yol haritası çizmek 
amacıyla 24 Şubat 2014 tarihinde daha geniş katılımlı bir toplantı düzenledim. Bu 
toplantıda, 7 Şubat 2014 tarihinde yapılan sunuları öğrenciler için tekrarladık. Bu su-
nulara ek olarak, lisans öğrencileri Damla Akdere ile Kartal Yiğit Dalgır, teknobiyog-
rafi çalışması için yaptıkları tarama sonuçlarını; Gülşah Özçelik, Sedat Veyis Örnek 
için verilen ölüm ilânları ile nekroloji yazılarını; Zeynep Gülveren, Prof. Dr. Kurtuluş 
Kayalı’nın sunumunun deşifresini yaparken yaşadıklarını; Pınar Koç, İstanbul Beyazıt 
Kütüphanesi’nde tarama çalışmasını Akdeniz Üniversitesi öğrencisi olan kızkardeşi 
Gül Koç’la birlikte nasıl yaptığını ve hangi metinleri bulduğunu; Büşra Eryeğit ve 
Merve Yurtseven, Milli Kütüphane’deki tarama çalışmalarını; Burçin Yılmaz, Ankara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kütüphanesi’ndeki tarama çalışmalarını; Kartal 
Yiğit Dalgır, Damla Akdere ve Emre Yüksel, Facebook sayfası, web sitesi ve sosyal 
medyada yapabileceklerimiz üzerine neler düşündüklerini bize anlattı. DTCF mezu-
nu ve Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Halk Bilimi Anabilim Dalı 
doktora öğrencisi Ebru Kipay çalışmalarımız için benim ısrarla oluşturmak istediğim 
fotobelgeselden ilk kareleri bize sundu. Ayrıca, 2011-2012 yılında Ankara Üniversitesi 
DTCF Tiyatro Bölümü Oyunculuk Ana Sanat Dalı öğrencilerinin sahnelediği, Tankred 
Dorst’un yazıp Sedat Veyis Örnek’in Türkçeye çevirdiği ve DTCF Tiyatro Bölümü öğ-
retim üyesi Kadir Çevik’in yönetmenliğini yaptığı Sur Dibi oyununun tanıtım videosu-
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nu10 izledik. Toplantının sonunda, özellikle 
bu çalışmaya katılan öğrencilerin Sedat Ve-
yis Örnek’i daha yakından tanıyabilmesi için 
bir seri toplantı düzenlemeye karar verdik.

Sedat Veyis Örnek’i Tanımak -Eğitim Top-
lantıları ismini verdiğimiz, düzenleyip mo-
deratörlüğünü yaptığım beş ayrı toplantıda 
Sedat Veyis Örnek’in tüm kitapları, makale-
leri, ayrıca literatür taraması sonucunda bulu-
nabilen tiyatro oyunları, hikâyeleri ve şiirleri 
tartışmalı sunular şeklinde ele alındı.

Hem bu toplantılardaki sunumların daha 
verimli olabilmesi hem de tüm çalışma bo-
yunca gerek konuya ilişkin çerçevemizi oluş-
turacak çevrimiçi yayınlar üzerine gerekse 
Örnek’e ait veya hakkında yapılan çevrimiçi 
yayınların sağlıklı taranabilmesi amacıyla bil-
gi erişim teknikleri üzerine eğitim düzenlen-
mesinin yararlı olacağı düşündüm. Bu amaç-
la, (AÜ DTCF Halkbilim Bölümü seminerleri 
kapsamında) AÜ DTCF Bilgi ve Belge Yöne-
timi Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Oya Gürdal Tamdoğan sözlü tarih-biyografi çalış-
maları ekibi ile açık erişimli belgelik oluşturma çalışma grubu için iki konferans verdi. 
Bu toplantılardan ilkini “Bilgi Erişim Teknikleri I” başlığıyla 23 Aralık 2013’te, diğerini 
ise “Bilgi Erişim Teknikleri II” başlığıyla 20 Ocak 2014 tarihinde gerçekleştirdik.

Sedat Veyis Örnek’i Tanımak başlıklı eğitim toplantılarına 10 Mart 2014 tarihinde baş-
ladık. İlk toplantımızda, AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Halkbilim Anabilim Dalı yüksek 
lisans öğrencisi Bircan Yıldız, Örnek’in Türk Halk Bilimi (1977) başlıklı kitabı; AÜ Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Halkbilim Anabilim Dalı yüksek lisans programında özel öğrenci Se-
vinç Gülçiçek, Örnek’in 100 Soruda İlkellerde Din, Büyü, Sanat, Efsane (1971) başlıklı 
kitabı üzerine sunum yaptılar. 17 Mart 2014 tarihinde düzenlediğimiz Sedat Veyis Örnek’i 
Tanımak başlıklı ikinci eğitim toplantısında AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Halkbilim Anabi-
lim Dalı yüksek lisans öğrencisi Aysun Ezgi Bülbül, Örnek’in Anadolu Folklorunda Ölüm 
(1971) başlıklı kitabı; DTCF Halkbilim Bölümü lisans öğrencisi Büşra Çavgın, Örnek’in 
“Anadolu Folklorunda Yas” (1974) başlıklı yazısı; DTCF Halkbilim Bölümü lisans öğren-
cileri Damla Akdere ve Kartal Yiğit Dalgır, Örnek’in “Türk Folklorunda Ad Seçme ve Ad 
Koyma” (1975) başlıklı makalesi üzerine sunum yaptılar. 24 Mart 2014 tarihinde düzenle-
diğimiz Sedat Veyis Örnek’i Tanımak başlıklı üçüncü eğitim toplantısında DTCF Halkbilim 
Bölümü öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Melike Kaplan, Örnek’in Sivas ve Çevresinde Hayatın 
Çeşitli Safhalarıyla İlgili Batıl İnançların ve Büyüsel İşlemlerin Etnolojik Tetkiki (1966) 
başlıklı kitabı; Erciyes Üniversitesi Türk Halk Bilimi Bölümü öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Z. Nilüfer Nahya, Örnek’in“İlkellerde Dinsel Temel Kavramlara Genel Bir Bakış” (1962) 

10 Tanıtım videosunu bulduğumuz web adresi: https://www.youtube.com/watch?v=5TIxLEoZAD8.

Oya Gürdal Tamdoğan’ın 23 Aralık 2013’te verdi-
ği konferansın afişi
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başlıklı makalesi; DTCF Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü araştırma görevlisi Hülya Uysal 
ile AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Halkbilim Anabilim Dalı yüksek lisans öğrencisi Pelin 
Görgülü, Örnek’in Budunbilim Terimleri Sözlüğü (1973) ile Etnoloji Sözlüğü (1971) üze-
rine sunum yaptılar. 31 Mart 2014 tarihinde düzenlediğimiz Sedat Veyis Örnek’i Tanımak 
başlıklı dördüncü eğitim toplantısında psikolog ve psikodramatist Özlem Akarken ile DTCF 
Halkbilim Bölümü lisans öğrencisi Nehir Çelik, Örnek’in Geleneksel Kültürümüzde Çocuk 
(1979) başlıklı kitabı; DTCF Halkbilim Bölümü lisans öğrencileri Gamze Merve Erslan ile 
Gülruh Dilan Çelik, Örnek’in “Türk Folkloru Pertev Naili Boratav” (1974) başlıklı maka-
lesi; DTCF Halkbilim Bölümü lisans öğrencileri Sultan Söylemez ile Sümeyye Bahanur 
Demir, Örnek’in hikâyeleri üzerine sunum yaptılar. 7 Nisan 2014 tarihinde düzenlediğimiz 
Sedat Veyis Örnek’i Tanımak başlıklı beşinci eğitim toplantısında da Başkent Üniversite-
si İletişim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Günseli Bayraktutan, Örnek’in “Allgemeiner 
Überblick Über Die Religiösen, Kulturellen und Sozialen Reformen in Japan und in Der 
Türkei” (1963) başlıklı makalesi; AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Halkbilim Anabilim Dalı 
yüksek lisans öğrencisi Bircan Yıldız, Örnek’in “Türk Halkbiliminin Sorunları” (1973) ile 
“Etnolojinin Tarihçesi, Başlıca Ekolleri, Görevleri” (1968) başlıklı makaleleri; DTCF Halk-
bilim Bölümü araştırma görevlisi Pınar Kasapoğlu Akyol, Örnek’in “Eğitim ve Öğretimde 
Halkbilim” (1980) başlıklı gazete yazısı; DTCF Tiyatro Bölümü araştırma görevlisi Gülşah 
Erdem, Örnek’in tiyatro oyunları; DTCF Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü araştırma görevlisi 
Gökhan Reyhanoğulları ile DTCF Etnoloji Anabilim Dalı mezunu Meryem Karagöz Sedat 
Veyis Örnek’in şiirleri üzerine sunum yaptılar. 

Bu toplantıların tümünde öğrencilerimiz Aysun Ezgi Bülbül, Sevinç Gülçiçek, Bircan 
Yıldız, Meryem Karagöz, Sevgi Akkaş, Sibel Çelik, Ersel Çetin, Özge Özdemir, Rabia 
Yeniceli ve Eren Zencirden etkinlik sırasında fotoğraflarımızı çektiler. Fotoğraf çekimine 
ara ara benim gibi dışarıdan misafir olarak birkaç karelik çekimle başka katılanlar da oldu. 
Çekilen fotoğrafların bir düzene sokularak ppt sunu biçiminde fotobelgesel olarak düzen-
lenmesi işinin sorumluluğunu ise öğrencilerimiz Sevinç Gülçiçek, Nehir Çelik, Damla 
Akdere, Kartal Yiğit Dalgır, Adem Tokuç, Tuğçe Topuz, Uğur Pınarcı ile Eren Zencirden 
üstlendi. Lisans öğrencilerinden Emre Yüksel de tüm ppt sunular için en çok beğendiğimiz 
fotoğrafları kullanarak her toplantının kendisine ait ppt sunusuna özel kapak slaytı tasarla-
dı.11 Akademik olarak bize destek olan Dr. Ezgi Metin Basat gibi genç meslekdaşlarımızın 
yanı sıra gerçek anlamda bir imeceyle yürüttüğümüz çalışmalarımızda toplantılarımız ye-
mek saatlerimizi içine alacak şekilde gerçekten uzun sürdüğü için lisans öğrencimiz Beyza 
Gülfem Tetik gibi sınıf arkadaşlarına yiyecek getirenler bile oldu.

Bu yoğun tempolu çalışma ortamında ekip içinde bazı temel konularda fikir ayrı-
lıkları da başgösterdi. Örneğin, üç gün sürecek sempozyum önerim iki günlük sempoz-
yum yapılması isteğiyle ve sempozyumu uluslararası katılımlı düzenleme düşüncem 
de sempozyumun ulusal olması isteğiyle reddedildi. Düzenleyeceğimiz sempozyumun 
öncesinde, Folklor/Edebiyat Dergisi Sedat Veyis Örnek Özel Sayısı olarak bir sayıyı mu-
hakkak yayınlatmamız gerektiği düşüncem de kabul görmedi. Sonuçta başka konular-
da da çeşitli uyuşmazlıklar ortaya çıkınca sempozyum çalışmalarından uzaklaşmaya ve 

11 Düzenlenmiş olan bu eğitim toplantılarıyla ilgili olarak hazırlanan görsel sunuları, 13 Kasım 2014’te AÜ 
DTCF’de düzenlemiş olduğumuz Sedat Veyis Örnek Anma Etkinliği’nin video kaydı içerisinde izleyebilirsiniz 
(https://www.youtube.com/watch?v=b5j9yhpb9RY).
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tüm dikkatimi Günseli Bayraktutan’la zaten hazırlamakta olduğumuz proje çalışmamıza 
yönlendirmeye karar verdim.

Sedat Veyis Örnek’in Dekanlık arşivinde bulunan personel dosyasını Şubat-Nisan 
2014 tarihlerinde üç ay boyunca inceledim; böylece Örnek’in personel dosyasından aka-
demik kariyeriyle ilgili olarak (kadrolara atanma tarihleri, kadro atanma jürilerinde ya-
zılmış olan raporlar, başka üniversitelerde verdiği dersler, katıldığı yurt dışı toplantılar 
gibi konularda) önemli biyografik bilgiler elde ettim. 4 Kasım 2014’te ekip olarak ince-
lemeye başladığımız AÜ Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kurul Kararları Defterleri’ni 
incelemeye devam ediyoruz.

Nisan ayı sonunda Sedat Veyis Örnek çalışmaları için kullandığım eposta adresimde 
yalnızca benim gönderdiğim eposta sayısı bin yedi yüzü, bana gelen eposta sayısı ise 
bin beş yüzü çoktan geçmişti. Bu durum ve 2014 Nisan ayına kadar yapılanlar ve elbet-
te yapılamayanlar çalışma grubumuzun yeniden şekillenmesi gerekliliği düşüncesinin 
zihnimde berraklaşmasına neden oldu. Bir yandan da Günseli Bayraktutan’la birlikte 
TÜBİTAK proje önerimizi hazırlamaya devam ettik.

Prof. Dr. M. Muhtar Kutlu, kendi kütüphanesinde senelerdir muhafaza ettiği, Sedat Ve-
yis Örnek’in danışmanlığını yaptığı on yedi lisans mezuniyet tezini isteğim üzerine bizimle 
paylaştı; bu tezlerle birlikte DTCF Tiyatro Bölümü arşivinde bulduğumuz Sedat Veyis Örnek 
üzerine yapılmış üç lisans tezi de taranarak sanal belgelik için pdf metinlere dönüştürüldü.

Proje önerimizi TÜBİTAK’a sunmak için hazırlık çalışmalarımız sırasında Uğur Çe-
lik, Eren Zencirden’le beraber biraz daha detaylı bilgi toplayabilmek amacıyla 8 Şubat 
2014 tarihinde (Sedat Veyis Örnek’in 1949-1953 yılları arasında Ankara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi’nde eğitim görürken sınıf arkadaşlarından biri olan emekli öğretim 
üyesi) Prof. Dr. Neda Armaner’le Darıca’da (Kocaeli) kendi evinde görüştüler.12 Sedat 
Veyis Örnek’in yine lisans yıllarından sınıf arkadaşı olan emekli öğretim üyesi Prof. 
Dr. İbrahim Agâh Çubukçu’yla da 23 Şubat 2014 tarihinde Çubuk’taki (Ankara) kendi 
evinde görüşme yaptık.

Günseli Bayraktutan’la birlikte TÜBİTAK proje önerimizi hazırlarken Ankara Üni-
versitesi Etik Kurul Başkanlığı’na sunduğumuz “İnsan Üzerinde Yapılan Klinik Dışı 
Araştırmalar Başvuru Formu”nda hakkında bilgi verdiğimiz “gönüllü popülasyon”un 
çoğunun yaş aralığını 65 yaş üstü olarak göstermiştik. Bu durumun bazı olumsuz 
sonuçlarını yaşamış olmaktan dolayı da Sedat Veyis Örnek üzerine bir çalışma için 
geç kalmışlık duygusuyla çok üzüldüğümüz zamanlar da oldu. Örneğin, Sedat Veyis 
Örnek’le aynı dönemlerde DTCF Psikoloji Bölümü’nde öğretim üyesi olarak çalışmış 
olan Prof. Dr. Neriman Samurçay’la görüşmek üzere 9 Nisan 2014’te evine (Gazi-
osmanpaşa, Ankara) gittiğimde Hocamızın geçmişe dair hiç bir şey hatırlamadığını 
görünce çok üzülmüştüm. Yine, Sedat Veyis Örnek’in yakın mesai arkadaşlarından 
biri olduğunu bildiğimiz ve görüşmeyi dört gözle beklediğimiz DTCF Tiyatro Bölümü 
emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Sevda Şener’in 22 Temmuz 2014’te vefat haberini al-
dığımızda da derinden sarsıldık.

Sedat Veyis Örnek çalışmalarımız süresince hoş rastlantılar olarak karşımıza çıkan 
yansımalardan ise hep mutlu olduk. Örneğin, 2 Şubat 2014 tarihinde Ankara’da Aga-
12 Ekip üyemiz Meryem Karagöz’ün olağanüstü dikkati sayesinde Prof. Dr. Neda Armaner’in Oktay Akbal ile eşine  
yazdığı 12 Şubat 2014 tarihli ve yayınlanan mektubunda bu ziyaretten söz ettiğini öğrendik (Armaner, 2014: 24-25).
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pe Danışmanlık Merkezi’nin düzenlediği “Bir Düşünce Akımı, Terapi Pratiği ve Ör-
gütlenme Tarzı Olarak Türkiye’de Psikanaliz” başlıklı katıldığım bir eğitimde psikiyat-
rist Prof. Dr. Orhan Öztürk’le (kendisiyle yemek yerken sorduğumda bana tanışıklığı 
olduğunu söylediği) Sedat Veyis Örnek hakkında konuşmuştuk. 18 Şubat 2014’te 25. 
Ankara Uluslararası Film Festivali SineBellek gösterimleri çerçevesinde Apichatpong 
Weerasethakul’un Amcam Önceki Hayatlarını Hatırlıyor (2010) filminin çözümlemesi 
için hazırladığım ppt sununun içine (konuyla ilgisini kurarak) koyduğum Sedat Veyis 
Örnek konulu bir slayt sayesinde de gösterimin düzenlendiği Büyülü Fener Sineması’nın 
(Kızılay, Ankara) sahiplerinden İnci Demirkol’un, çocukluğunda Sedat Veyis Örnek’in 
apartman komşusu olduğunu öğrenmiştim. 18 Nisan 2014’te Müjgân Üçer’le tanışma-
ya gitmemizin ardından bize Sivas’ta sonradan yapacağımız çalışmalarda çok yardım-
cı olan Zeynep Akkiraz Ayhan’la da tanışmış olmam; araştırma ekibimizden Meryem 
Karagöz’ün, Sedat Veyis Örnek’in öğrencisi olmuş olan ressam/caz sanatçısı Ayşegül 
Yeşilnil’den Örnek’in yakın arkadaşı olan sosyoloji alanının önemli isimlerinden Do-
ğan Ergun’a kadar pek çok isimden, şair Mehmet Can Doğan’ın Elli Yıl Sonra Değişim 
Dergisi (2013) kitabında Sedat Veyis Örnek’in bazı hikâyelerinin isimlerinin yer alması 
gibi birbirinden ilginç bilgiye kadar bizi haberdar etmesi de her seferinde bende apayrı 
bir heyecan yaratmıştır.

Ocak 2014’te DTCF Kütüphanesi’nde Sedat Veyis Örnek’in kitaplarını incelerken 
bir kitabın içinden 17 Kasım 1980 günü cenaze töreninde kullanılan yaka resminin 
-üzerindeki iğne deliğiyle- birden önüme çıkmasına benzer şekilde Günseli Bayraktutan 
ile Eren Zencirden’in birlikte Sedat Veyis Örnek’in Almanca kitaplarının künyelerini 
çıkartırken bir kitabın arasından çıkan, üzerinde “İşaret Kartı Tarhan Kitabevi” yazılı 
ayraca kadar yaşanmışlığı gösteren karşılaşmalar hepimizi derinden etkiledi. 20 
Ağustos 2014’te, TRT’de çalışanı Petek Ulusoy Arıca aracılığıyla TRT Arşiv Dairesi 
Başkanlığı’nda Müdür Vekili olan Erdinç Ulukan’ı ziyaret ettik. Erdinç Ulukan, halen 
sürmekte olan TRT’nin arşivinin dijital ortama geçirilmesi çalışmalarından bahsetti ve 
bizim için Sedat Veyis Örnek hakkında bir tarama yaptırdı. Bu taramadan bir sonuç 
alınamadı, fakat 15 Kasım 1980 günü TRT ana haber bülteninde Sedat Veyis Örnek’in 
vefat haberinin verildiğini öğrenip bu haber metninin orijinal halinin bir kopyasını 
almıştık -ki bu da çok heyecan verici bir an olmuştu bizim için..

Günseli Bayraktutan’la birlikte Şubat 2014’te hazırlamaya başladığımız TÜBİTAK 
proje önerimizi Mayıs 2014’te yoğun bir çalışmayla tamamladık. TÜBİTAK’a öncelikle 
çevrimiçi olarak başvuru dosyamızı bölüm bölüm yüklerken (aynı zamanda 2219 
TÜBİTAK Doktora Sonrası Yurtdışı Araştırma Bursu kazanmış olması nedeniyle) 
Günseli Bayraktutan’ın proje araştırmacısı olamayacağı bilgisiyle karşılaştık. Projede 
bir araştırmacının bulunması hem başvuru dosyamızı güçlendireceğine hem de 
bundan sonraki çalışmalarımızın araştırmacımızla akademik açıdan daha da sağlıklı 
ilerleyeceğine inandığımız için DTCF Antropoloji Bölümü Sosyal Antropoloji 
Anabilim Dalı’ndan Doç. Dr. Meryem Bulut’la görüşerek yola birlikte devam etmeye 
karar verdik. Dosyamızda benim proje yürütücüsü, Meryem Bulut’un araştırmacı ve 
Günseli Bayraktutan’ın araştırmada hak sahibi unvanıyla imzalarımız vardı. Başvuru 
dosyamızda, Ankara Üniversitesi Etik Kurul Başkanlığı’ndan araştırmamızın etik açıdan 
uygun olduğuna dair bir belgenin de bulunması zorunluydu; 27 Mayıs 2014’te ilgili 
belgemiz geldi, hemen ardından aynı gün Rektörlükten proje başvuru onayımızı da 
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aldıktan sonra 28 Mayıs 2014’te “Sedat Veyis Örnek Sözlü Tarih, Biyografi ve Belgelik 
Çalışması” başlıklı proje önerimizle TÜBİTAK 3001 – Başlangıç Ar-Ge Projeleri 
Destekleme Programı’na başvuruda bulunduk. 25 Temmuz 2014’te, TÜBİTAK’tan 
gelen resmi bir yazıyla “Sedat Veyis Örnek Sözlü Tarih, Biyografi ve Belgelik” başlıklı 
proje önerimizin kabul edildiğini öğrendik.

8 Ağustos 2014’te Sedat_Veyis_Ornek_Sempozyumu_2015@googlegroups.com 
eposta grubumuza projemizin kabul edildiğine dair haberi veren ve “Öğrenci olan 
olmayan, akademisyen olan olmayan herkese, başta dergi çalışmamız olmak üzere 
bundan sonra yapacağımız tüm çalışmalarımız sonuna kadar açıktır; önerilere, tekliflere, 
her türlü işbirliğine hazırız” diyen son epostamı yazarak sempozyum çalışmaları 
grubundan tamamen ayrıldım. Proje çalışmalarımız için oluşturduğumuz yeni ekibimiz 
için yeni bir eposta grubu oluşturdum: svo-grup-tubitak-proje-ekibi@googlegroups.com 
ve ayrıca bundan sonra projeyle ilgili tüm yazışmalarımda kullanmak üzere yeni bir de 
eposta adresi aldım: sedatveyisornek.calismalari@gmail.com.

Günseli Bayraktutan ve Meryem Bulut’la beraber TÜBİTAK projesi için ayrıca yeni 
bir ekip kurmaya karar verdik. Çalışmalarımızda en başından beri canla başla çalışan 
lisans öğrencimiz Eren Zencirden, bütün bu süreç boyunca çok farklı açılardan (özel-
likle de kaynak metin ve kaynak kişi bulma konusunda) katkıda bulunan Meryem Ka-
ragöz ve 2013-2014 bahar döneminde yakından tanıma olanağı bulduğum ve beraber 
Seyfi Karabaş üzerine bir kitap tanıtım yazısı (Aygün Cengiz ve ark., 2014: 182-186) 
ile Seyfi Karabaş üzerine bir makale (Aygün Cengiz ve ark., 2014: 315-344) yazarken 
birlikte çok uyumlu çalıştığımızı gördüğüm Aysun Ezgi Bülbül ve Sevinç Gülçiçek bu 
çekirdek ekipte yer almak istediklerini söylediler. Neticede üç öğretim elemanı ve dört 
öğrenciden oluşan bu yeni ekibe süreç için-
de dışarıdan az veya çok katkıda bulunanla-
rın sayısı ise hep artarak devam etti. Örneğin 
9 Temmuz 2014’te, 1989’da (Sedat Veyis 
Örnek’in Türk Halkbilimi kitabında yer alan 
geçiş dönemlerini Ölüm-Doğum-Düğün baş-
lığıyla oyunlaştıran Yeşim Müderrisoğlu’nun 
çalışmasını (Çukurova Üniversitesi Güzel Sa-
natlar Bölümü öğrencileriyle) yeniden sahne-
ye koyan Uludağ Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakütesi’nden Prof. Dr. Nurhan Tekerek’le 
iletişim kurduk. Nurhan Tekerek, 1989’da 
sahnelediği oyunun reji defterini, oyundan 
bazı fotoğrafları ve oyunun video çekimini 
bizimle paylaştı. İki parçalı ve jeneriksiz olan 
videoyu bizim için 29 Ağustos 2014’te sunu-
ma hazır hale getiren ise Sevinç Gülçiçek ve 
kızkardeşi Sevgi Gülçiçek’le beraber fotoğ-
rafçı Saygın Ayyıldız oldu.

1994 yılından beri halkbilim alanında ay-
rıcalıklı/önemli bir yeri olan Folklor/Edebiyat 
Dergisi’ni çıkartan Metin Turan, kendisiyle Folklor/Edebiyat Dergisi Sedat Veyis Örnek Özel 

Sayısı’nın duyuru afişi
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16 Ocak 2014’te yaptığım görüşmede derginin bir sayısını Sedat Veyis Örnek Özel Sayısı 
yapma teklifimi kabul etmişti; böylece Folklor/Edebiyat Dergisi’nin 2015’te çıkacak bir 
sayısının Sedat Veyis Örnek Özel Sayısı olmasına karar vermiştik. Derginin özel sayısı-
nın duyuru afişi için lisans öğrencimiz Yasin Şahin, Nisan 2014’te çalışmalarına başladı. 
Temmuz 2014 başında ise Yasin Şahin’in hazırladığı afişin dağıtımını ve özel sayının 
duyurusunu yaptık.

Duyurumuzun ardından ilk makale Kore Dongduk Kadın Üniversitesi’nde öğre-
tim elemanı olan Eunkyung Oh’dan geldi. Eunkyung Oh’un yazısını ve ayrıca dergiye 
gönderilen diğer yazıların (ikisi hariç13) tümünü kabul ettik. Yine de değerlendirme ve 
düzeltme sürecini tüm makaleler için çift kör hakemle tamamladık. Derginin editöryal 
sürecini ise Meryem Bulut ve Günseli Bayraktutan’la birlikte izledik, değerlendirdik.

Proje çalışmamız sırasında tanıştığımız andan itibaren çalışmamıza en çok katkıda 
bulunan kişilerden biri Prof. Dr. Fuat Bozkurt’tur. Türkiye’nin önemli Türkologlarından 
biri olan Fuat Bozkurt, Sedat Veyis Örnek’in Sivas’taki en yakın arkadaşlarından Nihat 
Doğan’ın kızı Sahil Hanım’la evlidir. Fuat Bozkurt, proje çalışmamızdan haberdar 
olduğu andan itibaren gerek elindeki tüm kaynakları bizimle paylaşarak gerek Sedat 
Veyis Örnek’in Sivas Lisesi’nden sınıf arkadaşı Bedrettin Karaerkek’ten Doğan Hızlan’a 
kadar birçok kişiyle iletişim kurmamızı sağlayarak gerekse Örnek’in çevirdiği (ve 
bizim bulamadığımız) Slawomir Mrożek’in Polisler oyunu metni gibi önemli metinlere 
ulaşmamızı sağlayarak proje çalışmamızda çok yol almamızı sağladı. Ayrıca, Folklor/
Edebiyat Dergisi Sedat Veyis Örnek Özel Sayısı için Sedat Veyis Örnek’le arkadaşlığını, 
yakınlığını anlatan ve bizim de Sedat Veyis Örnek’in karakterini daha iyi anlamamızı 
sağlayan çok içten bir yazı da hazırladı.14

Folklor/Edebiyat Dergisi Sedat Veyis Örnek Özel Sayısı yapmaya karar verdikten 
sonra gerçekleşmesini kişisel olarak en çok istediğim çalışmalardan biri de Sedat Veyis 
Örnek’in şiirlerinin, yazdığı ve çevirisini yaptığı tiyatro oyunları ile öykülerinin seslen-
dirilmesini sağlamaktı. Bunun için önceliğimiz DTCF Tiyatro Bölümü olmuştu; ancak 
ne yazık ki DTCF Tiyatro Bölümü’yle hiç ilgisi olmayan nedenlerden ötürü ekip olarak 
başka bir çözüm aramak durumunda kaldık. Bu arayışımızı Tiyatro Garaj 1112’den Ay-
lin Saraç sonlandırdı. Aylin Saraç, (2013’te Tiyatro Garaj 1112’nin destek verdiği Deli 
Kadın Hikâyeleri projesinde rol almış olan) Günseli Bayraktutan’ın önerisini kabul ede-
rek tiyatro oyuncusu ve seslendirme sanatçısı arkadaşları Hakan Salınmış, Altay Çapan, 
Altan Alkan ve Evay Çapan’la birlikte (hesaba dökülse maddi açıdan büyük bir bedeli 
olan bu çalışma için) karşılıksız çalışacak bir ekip kurdu. Tiyatro oyuncuları ve seslen-
dirme sanatçılarından oluşan bu ekibin 4 Ağustos 2014’te Tiyatro Garaj 1112’de (Ba-
tıkent, Ankara) yaptıkları provayı izlemeye gittik. 5 Ağustos 2014’te tiyatro oyuncuları 
ve seslendirme sanatçıları Aylin Saraç, Hakan Salınmış, Altan Alkan, Altay Çapan, Evay 
Çapan ve Tufan Afşar’ın Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Radyo Atölyesi’nde Se-
dat Veyis Örnek’in çalışmalarını seslendirmesini izledik. Bu çalışmaları izlememizin 

13 Bu iki yazıdan birini, doğrudan Sedat Veyis Örnek’le ilgili olmadığı için; diğerini ise, çok kısa bir değerlendirme 
yazısı olduğu için dergiye alamadık. Bu açıklamayı, Sedat Veyis Örnek’in vefatının ardından geçen otuz dört 
seneden sonra ilk defa Örnek hakkında böyle bir çalışma yapıldığından projemize katkıda bulunmakta 
gönüllü olan hiç kimseyi hiçbir şekilde geri çevirmediğimizi özellikle belirtmek istediğim için yazdım.
14 Fuat Bozkurt’un “Bir Ağabeyi Anarken: Sedat Veyis Örnek” başlıklı yazısını bu özel sayıda okuyabilirsiniz.
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nedeni, çıkabilecek küçük sorunlara bir çözüm bulabilmek ve ayrıca yapılan çalışmayı 
kayıt altına alabilmekti. 13 Ağustos, 18 Ağustos ve 20 Ağustos 2014’te, Aylin Saraç 
Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Radyo Atölyesi uzmanlarından İbrahim Önder’le 
seslendirme çalışmalarını sürdürdü; çalışmayı izlerken bir yandan da kayıt altına alarak 
süreci belgeledik. Seslendirme çalışmaları, ilerleyen aylarda Cihan Korkmaz, Ata Çağ-
daş Yıldırım ve Erengül Öztürk’ün katılımıyla devam etti. Sedat Veyis Örnek’in tiyatro 
oyunlarının stüdyoda seslendirilebilmesi için M. Mahzun Doğan bu oyunları radyo ti-
yatrosuna çevirdi. Seslendirmelerde Kalan Müzik’ten çıkan bazı albümlerdeki bestelerin 
fonogram hakları konusunda Hasan Saltık’ın izninin yanı sıra kullandığımız besteler için 
de bestecilerden izin aldık. Mart 2015’in sonuna kadar çok yoğun biçimde devam eden 
seslendirme çalışmalarının teknik yapımcılığını İbrahim Önder, teknik yapım yardımcı-
lığını ise Sevinç Gülçiçek yaptı. İbrahim Önder’in seslendirme çalışmalarımız için sekiz 
ay boyunca karşılıksız, özverili çalışması ekip olarak heyecanımızı daha da artırdı.

Sedat Veyis Örnek’ten Halkbilim Bölümü’ne kalan ve otuz dört yıldır Bölüm arşivinde 
saklanan 65 ses bandını, 1031 slaytı ve 15 tane 8 mm’lik filmi 15 Eylül 2014’te tek tek 
numaralandırdık. 17 Eylül 2014’te malzemenin tamamını dijital ortama aktarması için 
(Ankara) Avi Bilişim Prodüksiyon Bilgisayar Organizasyon Tic. Ltd. Şirketi’nin sahibi 
Muharrem Eke’ye teslim ettik. Bir ay sonra da tüm malzemeyi dijital ortama aktarılmış 
olarak kendisinden teslim aldık. 

Literatür taraması çalışmalarımız tüm bu aylar boyunca hep devam etti: Proje ekip 
üyeleri Aysun Ezgi Bülbül, Eren Zencirden ve Sevinç Gülçiçek 16-20 Aralık 2014 
tarihleri arasında İstanbul Beyazıt Kütüphanesi’nde yaptıkları tarama sonucunda Sedat 
Veyis Örnek’e ait çok sayıda yeni metin buldular.

Çalışmalarımız boyunca yoğun bir biçimde görüştüğümüz hem Seher Horasanlı’nın 
hem de Fuat Bozkurt’un Kasım 2015’te Sedat Veyis Örnek’i anma amaçlı bir toplantı 
düzenlememizi istemeleri bana, AÜ DTCF Halkbilim Bölümü’nde araştırma görevlisi 
iken 15 Kasım 1995’te15 İzzet Duyar ve Özlem Gökkurt Bayram’la beraber düzenlediğimiz 
Sedat Veyis Örnek anma etkinliğini hatırlattı. Duygulandım ve konuyu proje ekibimize 
açtığımda gruptaki herkesin böyle bir anma etkinliği düzenlemeyi istediğini gördüm. 
Bunun üzerine geniş katılımlı bir anma etkinliği düzenlemek amacıyla çalışmaya başladık. 
Öncelikle, bu etkinlik için Ankara dışından gelecek olan misafirlerimizin Sedat Veyis 
Örnek’in mezarını ziyaret etmeyi isteyebileceğini düşünerek ekip olarak 15 Ekim 2014’te 
Cebeci Asrî Mezarlığı’na gittik ve ziyaretimizde mezarı temizlettirmeye karar verdik. 21 
Ekim 2014’te tekrar mezarlığa gittik, son kez de 13 Kasım 2014’te Sedat Veyis Örnek 
Anma Etkinliği öncesi misafirlerimizle birlikte Sedat Veyis Örnek’in mezarını ziyaret ettik.

Anma Etkinliği’nde çalışmak üzere gönüllü öğrenciler aradığımızı ilân ettik; DTCF 
Halkbilim Bölümü’nden çalışmalara yardımcı olmak için yirmiden fazla gönüllü 
olan öğrenciyle 31 Ekim 2014’te ilk toplantımızı yaptık. Gönüllü öğrencilerin ilk işi 
afişlerin Ankara içinde dağıtımı oldu. Anma Etkinliği’ni kamerayla kayıt altına almak 
amacıyla Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi mezunu Semih Kula 4 Kasım 2014’teki 
15 İzzet Duyar ve Özlem Gökkurt Bayram’la beraber düzenlediğimiz bu anma etkinliğiyle ilgili olarak ne yazık ki 
elimizde o günden kalma hiç belge yok; düzenlediğimiz etkinliğin tarihini bile 1995’te AÜ DTCF Sosyal Antro-
poloji ve Etnoloji Bölümü Sosyal Antropoloji Anabilim Dalı’nda lisans öğrencisi olan (Dokuz Eylül Üniversitesi 
Müzecilik Bölümü öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr.) Urungu Akgül’ün tuttuğu günlükten öğrenebildim.
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toplantımıza katıldı ve Zeynel Karacagil’le 
beraber etkinliğin kaydı için planlama yaptılar. 
11 Kasım 2014’te gönüllü öğrencilerle son 
hazırlık toplantısı yapıldı ve Özge Özdemir 
tüm öğrenciler için hazırladığı yaka kartlarını 
dağıttı. Sedat Veyis Örnek Anma Etkinliği’ni 
İnternet üzerinden canlı yayınla yayınlamaya 
karar verdiğimiz için bu konuda da bize 
yardımcı olacak Başkent Üniversitesi İletişim 
Fakültesi mezunu Ömer Karapınar’la 12 
Kasım 2014’te deneme yaptık.

Etkinliğin duyurusu afişin yanı sıra eposta 
yoluyla da yaptık. Ayrıca FM 91’den yayın 
yapan Ankara Üniversitesi Radyo İlef ara 
anonslarında, Sevin Okyay NTV Radyo’daki 
Köşe Bucak programında16, Tekin Şener Hayat 
Ağacı Dergisi’nin Facebook’taki sayfasında 
duyurdu. Anma Etkinliği’nin duyurusu http://
kanalkultur.blogspot.com.tr gibi bazı web 
sitelerinden de yapıldı. Ayrıca M. Mahzun 
Doğan Başkent Gazetesi’nde (2014) ve Doğan 
Hızlan da Hürriyet Gazetesi’ndeki (2014) köşelerinde etkinlikten söz eden yazılar yazdılar.

Bu çalışmalar sırasında, Anma Etkinliği programımızı oluşturduk. Açılış konuşması 
yapmak üzere ilk davet ettiğimiz kişi AÜ Rektörü Prof. Dr. Erkan İbiş oldu, kendisi büyük 
bir incelikle açılış konuşması yapmayı kabul etti. Ayrıca Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Araştırma ve Eğitim Genel Müdürü Okan İbiş, AÜ DTCF Dekanı Prof. Dr. Abdulkadir 
Gürer ve AÜ DTCF Halkbilim Bölümü Başkanı Prof. Dr. M. Muhtar Kutlu açılış 
konuşmalarını yapmayı kabul ettiler. 13 Kasım 2015’te DTCF’de düzenlediğimiz Sedat 

Veyis Örnek Anma Etkinliği’nde Prof. Dr. Şerafettin Turan 
“Tanıdığım Sedat Veyis Örnek”, Prof. Dr. Fuat Bozkurt 
“Bir Ağabeyi Anarken”, Halûk Çağdaş “Halkbiliminin 
Çağdaş Filozofu” ve Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Siyaset Bilimi doktora öğrencisi Sanem Yardımcı 
“Sedat Veyis Örnek’in Tübingen Üniversitesi’nde Yaptığı 
(Türkiye’de Bilinmeyen) Doktora Tezi” başlıklarıyla 
konuşmalarını yaptılar. Tiyatro oyuncusu Aylin Saraç’ın, 
bağımsız çalışan seslendirme sanatçıları ve Tiyatro 
1112 Garaj’dan bir grup tiyatro oyuncusuyla birlikte bu 
projede yer alan Sedat Veyis Örnek’in sanatsal yapıtlarını 
seslendirme çalışmalarını nasıl yaptıklarını anlatan 
konuşmasının ardından aynı çalışma grubu tarafından 

seslendirilen Sedat Veyis Örnek’e ait “Mezarlık’tan Bir Kaçış” adlı hikâyeyi dinledik. 

16 http://www.ntvradyo.com.tr/PodcastDetay/16688/om2n99uy/kose-bucak, 08.11.2014.

Youtube’da Kulaklı Orman Baykuşu 
kanalımızın logosu

13 Kasım 2014’te düzenlenen Sedat Veyis Örnek 
Anma Etkinliği’nin afişi
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Anma Etkinliği’nde ayrıca, proje ekibinin on iki aylık çalışmasını görsellerle anlatan 
sunu ile Sedat Veyis Örnek için hazırladığımız görsel bir biyografi denemesini de sunduk. 
Bütün program İnternet üzerinden canlı yayınlandı.17 Anma Etkinliği’nin video kaydının 
yayınlandığı kanal Youtube’da kendi çalışmalarımızı yayınlamak için aldığımız, bize ait 
Kulaklı Orman Baykuşu kanalıdır.18 Kanalımızın kahverengi, sevimli baykuş logosunu 
ekip üyemiz Eren Zencirden’in oniki yaşındaki kuzeni Atacan Öztürk tasarladı.

Sedat Veyis Örnek Anma Etkinliği gerçekleştirildikten sonra etkinlik Ankara 
Üniversitesi Rektörlüğü tarafından tweet edildi.19 Anma Etkinliği, “Halkbilim öncüsü 
Sedat Veyis Örnek anıldı” başlığıyla Milliyet Gazetesi Ankara Eki’nde (2014), 
“Halkbilim öncüsü Sedat Veyis Örnek Ankara Üniversitesi’nde anıldı” başlığıyla 
Zafer Gazetesi’nde (2014), Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın web sitesinde “ ‘Örnek’ 
Örnek Yaşamıyla Anıldı” başlığıyla; Anadolu Gazetesi’nde (2014), “Bir Halkbilimciyi 
Anmak: Sedat Veyis Örnek”20 başlığıyla ve “Türkiye’de Halkbilim’in Kurucusu Sedat 
Veyis Örnek Öğrencilerinin Çalışmalarıyla Anıldı” başlığıyla da Ankara Üniversitesi 
Bülteni’nde (2014: 24-25) yer aldı.

Bu proje çalışmasının sacayağından biri, Sedat Veyis Örnek üzerine yaptığımız sözlü 
tarih çalışmasıdır. Bu amaçla, önce kendi aramızda, 8 Ekim 2015’te sözlü tarih üzerine bir 
çalışma toplantısı yaptık. Ardından bu eğitim toplantımızı 15 Ekim 2015’te Sedat Veyis 
Örnek üzerine bitirme tezi yapacak olan lisans öğrencilerimiz için tekrarladık. 1 Aralık 
2014’te ise Hacettepe Üniversitesi Türk Halkbilimi Bölümü araştırma görevlisi Hicran 
Karataş öğrencilerimize sözlü tarih üzerine bir eğitim verdi. Sözlü tarih görüşmelerimize 
ise 2015 yaz aylarında başladık. Yaptığımız görüşmelerden (üçü dışında) hepsini 
ya Meryem Bulut ya ben, ya da ikimiz beraber görüşmeye giderek gerçekleştirdik. 
Görüşmelerin (sıradışı bir şekilde gerçekleşen ikisi hariç) tümüne gerek görüşmede ek 
sorular sormak gerekse fotoğraf çekimi ve kamera çekimi için yardımcı olmak amacıyla 
ekip üyelerinden muhakkak en az biri katıldı.

Sözlü tarih görüşme listemizin en üstünde yer alan kişilerden biri de Sedat Veyis Örnek’in 
tek kardeşi Seher Horasanlı’ydı. Seher Hanım’ın telefon numarasını bulduktan sonraki 
süreçte ara ara hep kendisini aradım. O aralar İstanbul’da yaşayan Seher Horasanlı’yla 
telefon görüşmelerimizde “Sivas’ta buluşuruz” diye konuşuyorduk; fakat Ağustos 2015 
başındaki görüşmemizde kendisini Sivas’a gidebilecek kadar iyi hissetmediğini söyleyince, 
ekip olarak 15 Ağustos 2014’te oğlu Levent Horasanlı’nın İstanbul Çekmeköy’deki evine 
ziyarete gittik. Seher Horasanlı’yla saatler süren bu çok özel görüşmemiz hem Sedat Veyis 
Örnek’e bakışımızı derinleştirdi hem de tüm grubu içtenliğiyle etkileyen Seher Horasanlı 
ekibin proje konusundaki heyecanını gözle görülür derecede artırdı.

Ekibin heyecanını daha da artıran diğer görüşmelerimizi ise 3-5 Eylül 2014 tarihleri 
arasında Sivas’ta gerçekleştirdik. Cumhuriyet Üniversitesi’nden Yrd. Doç. Dr. Özlem 
17 13 Kasım 2014’te DTCF’de düzenlenen Sedat Veyis Örnek Anma Etkinliği’nin video kaydını https://www.you-
tube.com/watch?v=b5j9yhpb9RY adresinden izleyebilirsiniz.
18 Kulaklı Orman Baykuşu kanalının adresi: https://www.youtube.com/channel/UC8NecbnQo4X3wRxhKmI9P3w
19 Ankara Üniversitesi Rektörlüğü tarafından atılan “Türkiye’de Halkbilim’in kurucusu Prof. Dr. Sedat Veyis 
Örnek’i anma etkinliğini gerçekleştirdik” şeklinde -iki fotoğrafın eşlik ettiği- tweet için bkz.: https://twitter.com/
AnkaraUni/status/532896519700365312.
20 http://aregem.kulturturizm.gov.tr/TR,111390/yasami-boyunca-turk-halk-bilimine-sundugu-katkilarla-ta-.html, 
06.12.2014.
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Demren’in Sivas gezimizdeki mihmandarlığında Sedat Veyis Örnek’in doğduğu ve 
hayatının ilk yıllarını geçirdiği yer olan Sivas’ın Zara ilçesine gittik. Burada, Örnek’in 
yakın akrabası olan Ekrem İnal ve eşi Sabriye İnal bizi Zara’da evlerinde ağırladılar. 
Ekrem İnal’la beraber Sedat Veyis Örnek’in çocukluğunun geçtiği Veyis Efendi 
Konağı’nı ziyaret ettik. Ertesi gün Sedat Veyis Örnek’in yeğeni Lemi Horasanlı’nın eşi 
Senan Horasanlı’yla uzun saatlere yayılan ve Seher Horasanlı’nın fotoğraf albümünü 
ve Sedat Veyis Örnek’ten kalan kartpostalları incelemeye daldığımız bir gün geçirdik. 
Aynı gün Sedat Veyis Örnek’i tanıyan halkbilimci Müjgân Üçer bizimle görüşmek için 
Zeynep Ayhan Akkiraz’la birlikte Senan Horasanlı’nın evine geldi. Müjgân Üçer’le 
Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı’nda 
(Ankara) 18 Nisan 2014’te “mutfak kültürümüz” başlıklı konuşmasını dinlemeye 
gittiğimizde tanışmıştık. Sivas’ta yeniden karşılaştığımızda bu kez evini açan Müjgân 
Üçer hem anılarını paylaştı hem de 1953-1955 yılları arasında Kore Savaşı’na katılan 
Sedat Veyis Örnek’in aldığı Kore plaketini bize verdi. Sivas’taki son günümüzde ise 
Sedat Veyis Örnek’in yeğeni Yıldırım Horasanlı, Sivas’ta yayımlanan Hayat Ağacı 
Dergisi genel yayın yönetmeni Tekin Şener ve Sedat Veyis Örnek’in 1970’lerdeki genç 
arkadaşlarından Halûk Çağdaş’la görüştük. 

Sedat Veyis Örnek’in hikâyelerinden tanıdığımız Sivas, gerek Zara’da Veyis Efendi 
Konağı’nı ziyaretimiz gerekse Sedat Veyis Örnek’in gençlik yıllarının geçtiği (o 
dönemde aileye ait olan) Örnek Oteli’ni görmemiz gerekse Sedat Veyis Örnek’in Sivaslı 
tanışlarının bu araştırmayı yapıyor olmamızdan duydukları ve bize gösterdikleri büyük 
heyecan ekip olarak bizi gerçekten derinden etkiledi.

Ankara’ya döndükten sonra sözlü tarih görüşmelerimize devam ettik. Bu görüşmelerin 
çok azı öngörüşme düzeyinde kaldı, çoğu görüşmemizi başarıyla tamamladık. Görüşme 
tarihi sırasına göre yaptığımız görüşmelerin dökümü şöyledir: Öcal Oğuz (11 Ağustos 
2014), Rana Solmaz (3 Eylül 2014), Müfit Günay (8 Eylül 2014), Şerafettin Turan (8, 24 
Eylül 2014), Ümit Tatlıcan (9 Eylül 2014), Ulun Tanin (24 Ekim 2014), Nurhan Karadağ 
(27 Ekim 2014), Necati Öner (27 Ekim 2014), Oğuz Aktan (29 Ekim 2014), Bedrettin 
Karaerkek (12 Kasım 2014), Cengiz Sezer (12 Kasım 2014), Fatma Çiçekli (12 Kasım 
2014), Ali Rıza Balaman (28 Kasım 2014), Emin Özdemir (1 Aralık 2014), İnal Cem 
Aşkun (17 Aralık 2014), Türker Acaroğlu (22 Aralık 2014), Sedat Örsel (24 Aralık 2014), 
Nail Tan (30 Aralık 2014), Tahsin Konur (31 Aralık 2014), Yekta Güngör Özden (7 Ocak 
2015), Zafer İlbars (14 Ocak 2015), Halil Narman (14 Ocak 2015), Gönül Öney (14 Ocak 
2015), Mahmut Makal (22 Ocak 2015), Murat Katoğlu (24 Ocak 2015), Bozkurt Güvenç 
(25 Ocak 2015), Tayfun Atay (26 Ocak 2015), Mehmet Başaran ve Filiz Başaran (26 
Ocak 2015), Doğan Ergun (26 Ocak 2015), Adnan Binyazar (28 Ocak 2015), Kubilay 
Dökmetaş (28 Ocak 2015), Turhan Akça (29 Ocak 2015), Raci Kadıoğlu (30 Ocak 2015), 
Ahmet Özdemir (29 Ocak 2015), Oya Katoğlu (11 Şubat 2015), Ayşegül Yeşilnil (2 Şubat 
2015), Yüksel Emekli (5 Şubat 2015), Korkut Boratav (6 Şubat 2015), Kaya Özsezgin (13 
Şubat 2015), Ozan Sağdıç (14 Şubat 2015), Cengiz Güleç (15 Şubat 2015), Metin Özbek 
(26 Şubat 2015), İlhan Başgöz (28 Şubat 2015), Yeşim Dorman (7 Nisan 2015), Güner 
Soylu (8 Nisan 2015), Ümit Aytar (14 Nisan 2015), Berna Alpagut (21 Nisan 2015) ve 
Nevin Halıcı (2 Mayıs 2015). Şu ana kadar elliden fazla görüşmenin yanı sıra hiç sonuç 
alamadığımız (İnternet üzerinden veya telefonla yaptığımız) onlarca görüşme ve iletişim 
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kurma çabamız da oldu. İletişim kurduğumuz halde henüz ziyaret edemediğimiz, ancak 
ajandamıza yazılı olarak bizi bekleyen başka görüşmeler de bulunmaktadır.

Bütün bu süreçte Zara Kültür Araştırma Grubu’ndan Yakup Kadri Bozalioğlu gibi 
sürekli iletişim halinde olduğumuz ve bizi destekleyen değerli kişiler oldu. Kuşkusuz 
en önemli desteğin bir kısmı AÜ DTCF Halkbilim Bölümü lisans öğrencilerinden 
gelmektedir: Adem Tokuç, Büşra Çavgın, Büşra Eryeğit, Damla Akdere, Emre Yüksel, 
Eren Zencirden, Ersel Çetin, H. Nisa Konu, Kartal Yiğit Dalgır, Mehmet F. Özkaleli, 
Merve Yılmaz, Merve Yurtseven, Özge Özdemir, Rabia Yeniceli, Sevgi Akkaş, Sultan 
Solgun, Sultan Söylemez, Sümeyye B. Demir, Tuğçe Topuz, Yasin Şahin ve Zehra Tekin 
yaptığımız görüşmelerin deşifrelerini yaparak hem projeye yardımcı oluyorlar hem de 
bu konuyla ilgili bitirme tezlerini hazırlıyorlar. Ayrıca AÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Ebelik Bölümü araştırma görevlisi Duygu Öztaş, AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyal 
Antropoloji Anabilim Dalı yüksek lisans öğrencisi Seher Çataloğlu ile AÜ Adli Bilimler 
Enstitüsü Fizik İncelemeler ve Kriminalistik Anabilim Dalı yüksek lisans öğrencisi 
Behice Şeyda Türedi de proje çalışmasına katkıda bulunmaktadırlar.

Sedat Veyis Örnek Sözlü Tarih, Biyografi ve Belgelik Çalışması projesi için 
TÜBİTAK’tan 60.142 TL destek aldık; ancak yine de proje ekibinde çalışan öğretim 
üyesi olarak benden lisans öğrencisine kadar hepimizin on altı aydır süren çalışmalarımız 
boyunca harcaması oldu/oluyor. Ayrıca onlarca telefon görüşmesi ve yüz yüze görüşmeler 
dışında sadece benim kendi eposta adresimden proje çalışmaları için (26 Nisan 2015 tarihi 
itibariyle) yazdığım eposta sayısı 5052’yi buldu. On altı aydır çok geniş çaplı yürütülen 
literatür çalışmamız da devam ediyor. Her açıdan ekip olarak çok yoğun bir proje çalışması 
dönemi geçiriyoruz. Bu yoğun çalışma süresince, TÜBİTAK SOBAG 114K576 numaralı 
Sedat Veyis Örnek Sözlü Tarih, Biyografi ve Belgelik Çalışması projesinin gerçekleşmesine 
katkıda bulunan, aşağıdaki listede isimleri yazılı herkese teşekkür ederiz.

Teşekkürler
İsmet Acar, Türker Acaroğlu, Ömer Acer, Ömer Adıgüzel, Beraattin Albayrak, Tufan 

Afşar, Bedia Akarsu, Urungu Akgül, Oktay Akbal, Turhan Akça, Damla Akdere, Gülten 
Akın, Sevgi Akkaş, Ceren Aksoy Sugiyama, Oğuz Aktan, Zeynep Akkiraz Ayhan, Altan 
Alkan, Berna Alpagut, Selahattin Alpay, Tülin Arseven, Sacit Arslantekin, İnal Cem 
Aşkun, Tayfun Atay, Doğan Atılgan, Selay Atışlı, Neda Armaner, Saygın Ay, Belgin 
Aygün, Salih Ayhan, Ümit Aytar, Saygın Ayyıldız, Mehmet Artunay, Seda Bal, Ali Rıza 
Balaman, Filiz Başaran, Mehmet Başaran, İlhan Başgöz, Işılay Baysak, Cengiz Bektaş, 
Ziya Kenan Bilici, F. Mutlu Binark, Adnan Binyazar, Salih Bolat, Korkut Boratav, 
Şeref Boyraz, Yakup Kadri Bozalioğlu, Fuat Bozkurt, Suzan Bulut Acer, Hamza Bulut, 
Kemal Bulut, Necdet Buluz, Aysun Ezgi Bülbül, Necati Bülbül, Oğuz Canavar, Civan 
Canova, Erdal Cengiz, Ertan Cengiz, Fatoş Cengiz, Yasemin Çomak, Damla Çoşkun, 
Seyit Coşkun, Halûk Çağdaş, Önder Çağlar, Seher Çataloğlu, Altay Çapan, Evay Çapan, 
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Büşra Çavgın, Anıl Çeçen, Muharrem Çeken, Nilgün Çelebi, Adil Çelik, Hamiyet Çelik, 
Nehir Çelik, Sibel Çelik, Volkan Çelik, Uğur Çelik, Meltem Çeliktaş, Ersel Çetin, Murat 
Çetin, A. Kadir Çevik, Fatma Çiçekli, İbrahim Agâh Çubukçu, Eyüp Ensar Dal, Kartal 
Yiğit Dalgır, Sema Demir, Sümeyye B. Demir, Engin Demiray, Evrim Demirel, İnci 
Demirkol, Çağdaş Demren, Özlem Demren, E. Şafak Dikmen, Mahzun Doğan, Mehmet 
Can Doğan, Yeşim Dorman, Kubilay Dökmetaş, Mustafa Duman, Ali Haydar Durmuş, 
Dolunay Cemre Durmuş, Tülay Durmuş, Latife Duyar, Ali Dündar, Sirel Ekşi, Yüksel 
Emekli, Ayhan Elmalı, Hayriye Erbaş, Enver Ercan, Tuğçe Erdal, Gülşah Erdem, Atilla 
Erden, Ali Erkul, Doğan Ergun, Enes Erkoç, Büşra Eryeğit, Cezmi Ersöz, Altan Eserpek, 
Ayşegül Genç, Ümit Genç, Kıymet Giray, Sevinç Gök, Mehmet Nadir Göktürk, Pelin 
Görgülü, Erksin Güleç, Cengiz Güleç, Hasan Gülçiçek, Sevgi Gülçiçek, Sevinç Gülçiçek, 
Gülseren Güldeste, Ömer Gülen, Mustafa Gülsoy, Zeynep Gülveren, Müfit Günay, 
Selahattin Gündoğdu, Barış Güney, Selcan Gürçayır, Mehmet Güreli, Abdulkadir Gürer, 
Oya Gürdal Tamdoğan, Nedim Gürsel, Bozkurt Güvenç, Nevin Halıcı, Zerrin Hasgül, 
Heder Herman, Sayit Hidayetoğlu, Doğan Hızlan, Derya Horasanlı Bozpolat, Levent 
Horasanlı, Seher Horasanlı, Senan Horasanlı, Yıldırım Horasanlı, Ziya Horasanlı, Selim 
Hovardaoğlu, Erkan İbiş, Okan İbiş, Zafer İlbars, Ekrem İnal, Sabriye İnal, Özdemir 
İnce, Buse Kadıoğlu, Raci Kadıoğlu, Esin Kahya, Cengiz Kaplan, Melike Kaplan, Melek 
Kaptanoğlu, Çiğdem Kara, Solmaz Karabaşa, Fatoş Karaca, Zeynel Karacagil, Nurhan 
Karadağ, Bedrettin Karaerkek, Meryem Karagöz, Kasım Karakütük, Sarven Karanfil, 
Hicran Karataş, Pınar Kasapoğlu Akyol, Murat Katoğlu, Oya Zaim Katoğlu, Tuğrul 
Katoğlu, Bayram Kaya, Doğan Kaya, Kurtuluş Kayalı, Kaan Kayır, Sabri Koz, Koray 
Kazan, Ayhan Kaygusuz, Nuran Keser, Ulvi Keser, Ebru Kipay, Faruk Kocacık, Gül 
Koç, Pınar Koç, Bahadırhan Koçer, H. Nisa Konu, Cihan Korkmaz, Emel Korkmazyiğit, 
Tahsin Konur, Semih Kula, Hatice Kurt, Seyhan Kurt, M. Muhtar Kutlu, E. Nihan Kuzu, 
Orhan Küpçük, Ahmet Maden, Sarp Maden, Ahmet Makal, Mahmut Makal, Ezgi Metin 
Basat, Rasel Meseri, Nilüfer Nahya, Halil Narman, Pelin Nebioğlu, Abdullah Nefes, Hülya 
Nutku, Özdemir Nutku, Öcal Oğuz, Eunkyung Oh, Nimet Okan, Sevin Okyay, Serdar 
Ongurlar, Hayrettin Orhanoğlu, Meral Ozan, Evrim Ölçer Özünel, Çağlar Öner, Necati 
Öner, Gönül Öney, Mehmet Öz, Duygu Özalp, Metin Özbek, Enver Bora Özcan, İbrahim 
Önder, Çağlar Öner, Necati Öner, Sedat Örsel, Gülşah Özçelik, Ahmet Özdemir, Emin 
Özdemir, Özge Özdemir, Yekta Güngör Özden, Yiğit Özdur, Mehmet Fatih Özkaleli, 
Safiye Özkan, Kaya Özsezgin, Onur Özsoy, Duygu Öztaş, Sevgim Öztekin, Mine Öztekin, 
Ali Osman Öztürk, Atacan Öztürk, Demet Öztürk, Erengül Öztürk, Orhan Öztürk, 
Ruken Öztürk, Enver Özüstün, Arda İlkin Parlak, Asya Banu Pehlivan, Gürol Pehlivan, 
Uğur Pınarcı, Kadir Pürlü, Gökhan Reyhanoğulları, Ozan Sağdıç, Tülin Sağlam, Hakan 
Salınmış, Hasan Saltık, Neriman Samurçay, Berk Sandık, Suat Sarıbağ, Ebru Sarıkaya, 
Aylin Saraç, Ahmet Satılmış, Ayfer Satılmış, Ayşe Selen, Rana Solmaz, Sultan Solgun, 
Güner Soylu, Sultan Söylemez, Cengiz Sezer, Fatoş Subaşıoğlu, Hülya Şahin, Salih Şahin, 
Suat Şahin, Yasin Şahin, Selma Şanlı, Nail Tan, Ümit Tatlıcan, Havva Şener, Tekin Şener, 
Himmet Şükrüoğlu, Perihan Tamyüksel, Ulun Tanin, Ertan Taşkıran, Nurhan Tekerek, 
Zehra Tekin, Aslı Telli Aydemir, Beyza Gülfem Tetik, Adem Tokuç, Tuğçe Topuz, Cihan 
Tufan, Nadiye Tuna, Ali Vahit Turan, Metin Turan, Selda Turan, Şerafettin Turan, Cenk 
Tutuş, Behice Şeyda Türedi, Gaye Türkaydın, Abdurrahim Türker, Erdinç Ulukan, 
Petek Ulusoy Arıca, Tülay Uğuzman, Meryem Uslu, Hülya Uysal, Gülsün Leylâ Uzun, 
Müjgân Üçer, İsmail Hakkı Ünal, Gökhan Ünveren, Arzu Üstündağ, Sanem Yardımcı, 
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Fırat Can Yavuz, Muhsine Yavuz, Servet Yazıcı, Rabia Yeniceli, Ayşegül Yeşilnil, Mehmet 
Akif Yeşillik, Tülay Yeşillik, Ata Çağdaş Yıldırım, İskender Yıldırım, Bircan Yıldız, Seda 
Yıldız, Aslı Yılmaz, Burçin Yılmaz, Deniz Yılmaz, İbrahim Yılmaz, Merve Yılmaz, Şamil 
Yılmaz, Merve Yurtseven, Tahsin Yücel, Emre Yüksel, Ayşe Yürük, Eren Zencirden, 
Hanım Zurnacı.
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